
Ligne 41 • Châteaubriant > Nort-sur-Erdre > Nantes via Abbaretz

Lignes A B A A B A A C B A A A C A A A B A A A A A B B A C A B A

Jours de fonctionnement LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

 
S

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

 
S

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

Période Scolaire ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Vacances scolaires ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
RenVoiS 4 4 4 2 1-4-5 4 1-4-5 3 4 2 4 4 4 4 1 - 4 4 4 1-4 1 4
CHÂTeAUBRiAnT - GARe SnCF 05.55 06.07 07.00 11.55 16.05
iSSÉ - RUe SAinTe-BARBe 06.10 06.22 07.15 12.10 16.20
ABBAReTZ - mAiRie 06.20 06.32 07.25 12.20 13.20 16.30
SAFFRÉ - L’iSAC RonD-PoinT 06.28 06.40 07.30 07.33 12.28 13.28 16.36 17.40
noRT-SUR-eRDRe - GARe SnCF 06.38 06.53 06.53 07.38 07.43 08.13 12.38 13.38 16.25 16.40 16.50 17.48
CASSon - RUe DU CHÂTeAU 06.30 06.50 07.01 07.05 07.05 07.20 07.50 07.55 08.25 09.50 12.50 13.50 16.37 16.52 17.05 18.00
SUCÉ-SUR-eRDRe - mAiSon BLAnCHe 06.35 06.55 07.06 07.10 07.10 07.25 07.55 08.00 08.30 09.55 12.55 13.55 16.42 16.57 17.10 18.05
SUCÉ-SUR-eRDRe - LA noUe i 06.33 i i i 06.58 i i i 07.48 i i i i i 13.43 i i i i
SUCÉ-SUR-eRDRe - CLoiSonS i 06.39 i i i 07.04 i i i 07.54 i i 08.36 i i i 13.49 i i i i
SUCÉ-SUR-ERDRE - MAISON DES ASSOCIATIONS 06.40 06.50 06.58 07.00 07.05 07.12 07.14 07.15 07.15 07.15 07.30 08.00 08.05 08.05 08.19 08.35 08.47 10.00 10.00 12.10 13.00 14.00 14.00 15.00 16.47 17.02 17.15 18.00 18.10
SUCÉ-SUR-eRDRe - QUAi De BLieSRAnSBACH i 06.51 i i 07.06 i i 07.16 07.16 i i i 08.06  i i i 08.48 i i i i i 14.01 15.01 i 17.03 i 18.01 i
SUCÉ-SUR-eRDRe - moULin miLTiÈRe i 06.56 i i 07.11 i 07.05 i 07.21 i i i 08.11  i 08.10 i 08.53 i i i i i 14.06 15.06 i i i 18.06 i
CARQUeFoU - ARiSTiDe BRiAnD i 07.05 i i 07.20 i i 07.28 07.30 i i i 08.20  i i i 09.02 i i i i i 14.15 15.15 i 17.13 i 18.15 i
nAnTeS - LA HALUCHÈRe i 07.20 i i 07.35 i i i 07.45 i i i 08.35  i i i 09.17 i i i i i 14.30 15.30 i i i 18.30 i
nAnTeS - CoLiniÈRe i i i i i 07.45 i i i 08.50  i i i i i i i i i 17.30 i i
nAnTeS - mAiRie De DoULon i i i i i 07.50 i i i 08.53  i i i i i i i i i 17.40 i i
LA CHAPeLLe-SUR-eRDRe - jeAn-jAURÈS 06.50 i 07.08 07.23 i 07.23 07.38 08.08 08.13 i 08.43 10.08 10.08 12.18 13.08 14.08 16.57 17.25 18.18
oRVAULT - Le CARDo i i 07.20 i i 07.35 i i 08.25 i i i i i i 14.17 17.10 17.38 i
nAnTeS - BoUT DeS PAVÉS 06.58 07.10 07.22 07.32 07.32 07.37 07.47 08.17 08.30 08.32 08.52 10.17 10.17 12.27 13.17 14.20 17.15 17.43 18.27
nAnTeS - moRRHonniÈRe 07.05 07.18 i 07.40 07.40 i 07.55 08.25 i 08.40 09.00 10.25 10.25 12.35 13.25 i i i 18.35
nAnTeS - TALenSAC 07.33 07.48 08.48 14.30 17.27 17.55
nAnTeS - PLACe DU CiRQUe 07.36 07.51 08.53 14.31 17.30 17.58
nAnTeS - BACo 07.40 07.55 08.57 14.35 17.35 18.03
nAnTeS - SnCF SUD 07.45 08.00 09.00 14.40 17.37 18.05
Correspondance SnCF vers Paris 08.00 08.42 15.00 18.00 18.30

1 : Correspondance avec la ligne 40 à nort / SnCF. 2 : Dessert également l’arrêt Bétulas à Sucé-sur-erdre. 3 : Dessert mairie de Doulon et Colinière en période scolaire.  4 : Dessert Chapelle-sur-erdre j. jaurès jusqu’à la Côte sur demande. 5 : Correspondance pour Doulon avec ligne 41C.     À  mAiSon DeS ASSoCiATionS,  correspondance 41A 41B et 41C. Aucune circulation le 1er mai et lundi de Pentecôte.

Lignes B A B A A A A A B C A A B A B A B A A B B B A A B A A C B B A B A B B A A A B A

Jours de fonctionnement LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

Me Me 
 S

Me LMMe 
JV

Me LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LM 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LM 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
J

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LM 
JV

LMMe 
JV

 
S

LMMe 
JV

 
S

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

Période Scolaire ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Vacances scolaires ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
RenVoiS 1 1 2 2 2 2 1  2 3
Correspondance SnCF de Paris 12.13 16.09 17.08 18.14
nAnTeS - SnCF SUD 06.40 07.45 07.55 11.20 12.10 12.50 16.15 16.40 17.03 17.40 18.20 18.50 19.15
nAnTeS - BACo 06.42 07.47 i 11.22 12.12 12.52 16.17 16.42 17.05 17.42 18.22 18.52 19.17
nAnTeS - PLACe DU CiRQUe 06.45 07.50 i 11.25 12.15 12.55 16.20 16.45 17.08 17.45 18.25 18.55 19.20
nAnTeS - TALenSAC 06.47 07.52 i 11.27 12.17 12.58 16.22 16.48 17.10 17.47 18.28 18.56 19.22
nAnTeS - moRRHonniÈRe i i i i 12.15 12.20 i i 14.35 15.35 16.00 i i 17.05 i i 18.10 i 18.40 i i
nAnTeS - PiCABiA (BoUT DeS PAVÉS) 06.59 08.07 i 11.42 12.20 12.27 12.32 13.15 14.42 15.42 16.10 16.38 17.06 17.15 17.27 18.05 18.20 18.45 18.50 19.10 19.35
oRVAULT - Le CARDo 07.03 08.10 i 11.45 i i 12.40 13.20 i i i 16.43 17.15 i 17.32 17.35 18.10 i 18.50 i 19.15 19.40
nAnTeS - mAiRie De DoULon i i i i i i 12.20 i i i i i i i i i i 17.50 i i i i i i
nAnTeS - CoLiniÈRe i i i i i i 12.23 i i i i i i i i i i 17.55 i i i i i i
nAnTeS - LA HALUCHÈRe 06.30 i 07.35 i 08.15 i i i 12.25 i i 13.30 i 15.00 i 16.00 i i 16.35 16.35 16.50 i i 17.15 i i i 17.55 17.55 i 18.20 i 18.35 18.35 i i i 19.10 i
CARQUeFoU - ARiSTiDe BRiAnD 06.43 i 07.48 i i i i i 12.38 12.37 i i 13.43 i 15.13 i 16.13 i i 16.48 16.48 17.03 i i 17.28 i i 18.15 18.08 18.08 i 18.33 i 18.48 18.48 i i i 19.23 i
LA CHAPeLLe-SUR-eRDRe - jeAn-jAURÈS i 07.13 i 08.20 i 11.55 12.30 i i i 12.50 i i 14.50 i 15.50 i i 16.53 i i i 17.25 i i 17.42 17.45 i i i 18.20 i i i i 19.00 19.01 19.27 i 19.50
SUCÉ-SUR-eRDRe - QUAi De BLieSRAnSBACH i 07.20 i 08.28 i 12.03 12.38 12.42 i i 12.58 13.41 i 14.58 i 15.58 i 16.25 17.01 i i i 17.33 17.30 i 17.50 17.53 i i i 18.28 i 18.35 i i 19.08 19.09 19.33 i 19.58
SUCÉ-SUR-eRDRe - moULin miLTiÈRe 06.52 i 07.57 i i i i 12.44 12.44 i i 13.44 13.51 i 15.21 i 16.21 16.28 i 16.57 16.57 17.12 i 17.34 17.37 i i i 18.17 18.17 i 18.41 18.40 18.56 18.56 i i i 19.31 i
SUCÉ-SUR-ERDRE - MAISON DES ASSOCIATIONS 06.58 07.23 08.08 08.30 08.35 12.05 12.40 12.50 12.52 12.55 13.00 13.53 13.57 15.00 15.27 16.00 16.27 16.35 17.03 17.08 17.08 17.23 17.36 17.43 17.48 17.53 17.57 18.26 18.28 18.28 18.31 18.47 18.48 19.02 19.02 19.11 19.11 19.35 19.37 20.00
SUCÉ-SUR-eRDRe - LA noUe i 08.19 i i i 13.02 i i i 15.37 i i 17.19 17.19 17.34 i 17.59 i i 18.39 18.39 i 18.57 19.12 i i i 19.46 i
SUCÉ-SUR-eRDRe - CLoiSonS i 08.27 i i i 13.10 i i i 15.45 i i 17.27 17.27 17.42 i 18.07 i i 18.47 18.47 i 19.05 19.20 i i i i
SUCÉ-SUR-eRDRe - mAiSon BLAnCHe 07.27 08.33 i 12.43 13.00 13.03 15.05 16.05 17.08 17.40 18.02 18.30 18.35 19.15 19.15 19.39 20.04
CASSon - RUe DU CHÂTeAU 07.32 08.38 i 12.48 13.05 13.10 15.10 16.10 17.13 17.45 18.07 18.35 18.39 19.20 19.21 19.45 20.09
noRT-SUR-eRDRe - GARe SnCF 07.45 08.51 08.55 12.58 13.15 13.20 15.21 16.21 17.24 17.58 18.20 18.45 18.51 19.32 20.16
SAFFRÉ - L’iSAC RonD-PoinT 09.02 13.06 13.30 17.33 18.09 18.30 19.00 19.42 20.26
ABBAReTZ - mAiRie 09.10 13.16 13.38 18.40 19.08 19.52 20.34
iSSÉ - RUe SAinTe-BARBe 09.19 13.48 19.17 20.45
CHÂTeAUBRiAnT - GARe SnCF 09.34 14.05 19.32 21.00

1 : Correspondance avec la ligne 40 à nort / SnCF vers Châteaubriant. 2 : Dessert également l’arrêt Bétulas à Sucé -sur-erdre. 3 : Dessert Saffré et Abbaretz sur demande. À  mAiSon DeS ASSoCiATionS,  correspondance 41A 41B et 41C. Aucune circulation le 1er mai et lundi de Pentecôte.

Un service du Département

Connaître 
les horaires

Du 1er sept. 2013 au 4 Juillet 2014

Ligne 42 • Express Châteaubriant > Nozay > Nantes

Jours de fonctionnement LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

 
S

LMMe 
JVS

 
V

Dim & 
Fêtes

Période Scolaire ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Vacances scolaires ● ● ● ● ● ● ●

RenVoiS 2 1-2 2-3 4

DÉPART De LAVAL - GARe RoUTieRe SnCF 10.30

CHÂTeAUBRiAnT GARe SnCF 06.20 06.45 07.00 07.15 08.20 12.20 17.15 18.55

LoUiSFeRT - GARe 06.28 06.53 07.08 07.23 08.28 12.30 17.28 19.05

SAinT-VinCenT-DeS-LAnDeS - mAiRie 06.36 07.01 07.16 07.31 08.36 12.38 17.36 19.14

TReFFieUX - RUe DU Don 06.40 07.05 07.20 07.35 08.40 12.42 17.40 19.20

noZAY - CHAmP De FoiRe 06.50 07.15 07.30 07.45 08.50 12.52 12.52 12.52 17.50 19.30

PUCeUL - L’oSeRAYe 07.00 07.25 07.40 07.55 09.00 13.02 13.02 13.02 18.00 19.40

oRVAULT - Le CARDo 07.26 07.53 08.08 08.24 09.27 13.30 13.30 13.30 18.33 20.04

nAnTeS - BoUT DeS PAVÉS 07.28 08.27 09.29 13.32 20.06

nAnTeS - RonD-PoinT De RenneS 07.34 08.32 09.35 13.37 20.13

nAnTeS - TALenSAC 07.41 08.37 09.40 13.42 20.19

nAnTeS - PLACe DU CiRQUe 07.45 08.39 09.42 13.44 20.20

nAnTeS - BACo 07.50 08.44 09.47 13.49 20.23

nAnTeS - SnCF SUD 07.53 08.48 09.51 13.53 20.26

Correspondance SnCF vers Paris 08.00 09.00 10.00 14.00 21.00

1 : Correspondance à Châteaubriant Gare SnCF avec le car en provenance de Laval du Lundi au Samedi. 
2 : Correspondance à nozay avec la ligne 10. 
3 : Circule aussi les jours de sortie scolaire. 
4 : Circule aussi les jours veilles de rentrée scolaire.

Jours de fonctionnement  
V

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

Dim & 
Fêtes

Période Scolaire ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Vacances scolaires ● ● ● ● ● ●

RenVoiS 1-2 1-2 3

Correspondance SnCF arrivée de Paris 14.40 16.11 17.07 18.07 16.11

nAnTeS - SnCF SUD 15.00 17.15 18.07 19.00 17.10

nAnTeS - BACo 15.02 17.17 18.09 19.02 17.12

nAnTeS - PLACe DU CiRQUe 15.05 17.20 18.12 19.05 17.15

nAnTeS - TALenSAC 15.07 17.22 18.14 19.07 17.17

nAnTeS - RonD-PoinT De RenneS 15.12 17.28 18.19 19.12 17.21

nAnTeS - PiCABiA (BoUT DeS PAVÉS) 15.24 17.40 18.32 19.22 17.28

oRVAULT - Le CARDo 13.30 15.30 17.15 17.45 17.47 18.15 18.37 19.27 17.35

PUCeUL - L’oSeRAYe 13.50 15.53 17.38 18.09 18.11 18.38 19.00 19.50 17.58

noZAY - CHAmP De FoiRe 13.59 16.00 17.47 18.18 18.20 18.47 19.09 19.59 18.07

TReFFieUX - RUe DU Don 14.09 16.10 17.57 18.30 18.57 19.19 20.09 18.17

SAinT-VinCenT-DeS-LAnDeS - mAiRie 14.14 16.15 18.02 18.35 19.02 19.25 20.14 18.22

LoUiSFeRT - GARe 14.20 16.22 18.09 18.42 19.09 19.32 20.21 18.29

CHÂTeAUBRiAnT GARe SnCF 14.30 16.32 18.18 18.51 19.18 19.41 20.30 18.40

ARRiVÉe LAVAL - GARe RoUTiÈRe SnCF 20.35 20.35
1 : Correspondance à nozay avec la ligne 10. 
2 : Correspondance à Châteaubriant - Gare SnCF pour Laval à 19 h 05 uniquement Vendredi et jours de sortie scolaire. 
3 : Circule aussi les jours veilles de rentrée scolaire.

Pour tout savoir
sur les horaires, itinéraires,
offres d’abonnement,
l’info trafi c Lila…

Un service du Département

Conception : Conseil général de Loire-Atlantique - Crédit photo : Anne Landais
Mise en page : Effi a Synergies - Impression : PGR - juillet 2013

• Abbaretz Café Tabac - 9, rue Boulay-Paty
• Casson Café Tabac Presse - 5, rue des myotis
• Châteaubriant  Bar « Rose de Béré » - 40, Faubourg de Béré 

Tabac Presse V.A.R - 3, rue César Frank 
maison départementale - 6, place Saint-nicolas

• Grandchamps-des-Fontaines  Tabac Presse Le Supporter,  
12, avenue Général de Gaulle 
Transports Brodu, 1, rue des Roches

• Héric Le mouzillon - 10, place Saint-nicolas
• Joué-sur-Erdre Alimentation Tabac - 25, Allée de l’Auvinière
• La Meilleraye-de-Bretagne Café Tabac PmU - 50, rue des Frères Temples
• Marsac-sur-Don Bar Tabac - place de l’Église
• Nantes  espace TAn, place du Commerce, Pirmil,  

Distributeurs automatiques (tramway) 
Haluchère - Bar Presse PmU La Beaujoire  
1, rue Petite Baratte 
Kéolis Atlantique - 3, rue de la Garde 
BP 53505 - 44335 nantes cedex 3 
mag presse - 46 Bd jules Verne

• Nort-sur-Erdre Tabac Presse - 10, rue Saint-Georges,
• Nozay Tabac Presse - 2, route d’Abbaretz 

Tabac Presse - rue A. jenvret
• Petit-Mars  Bar Restaurant « Les Cuisines de marie » 

4, bd Saint-Laurent
• Puceul  Café Chez Tonton - 1, place de l’Église
• Saffré  Bar Tabac Presse - 4, avenue du Château
• Saint-Mars-du-Désert Bar Restaurant - 9, rue julienne David 

mag Presse - Centre Commercial intermarché
• Sucé-sur-Erdre mag Presse - 40, place Charles-de-Gaulle
• Les Touches Bar Tabac - 26, rue du Calvaire
• Treffieux  Bar Presse - 2, rue de la Libération
Sur www.tan.fr ou www.stran.fr (carnet de 10 tickets et abonnements  
mensuels). Pour le Pass annuel Lila : voir modalités auprès d’Allo Lila ou  
sur sedeplacer.loire-atlantique.fr

• Carquefou Garage Forget - 6, rue de Châteaubriant
• Moisdon-la-Rivière Restaurant La Chaumière
• Nozay  office du Tourisme - 44, rue Alexis Letourneau
• Nort-sur-Erdre Café restaurant le Coralys 10 Place du Champ-de-Foire

  Renseignez-vous sur toutes les solutions  
de transport de votre secteur  
et les aides financières à la mobilité. 

maison départementale de Châteaubriant,  
6, place Saint-nicolas, 44110 Châteaubriant.  
ouvert du lundi au vendredi de 9 h 00 à 12 h 30 et de 13 h 30 à 17 h 30.

Où acheter vos titres de transport ?

Où vous procurer les fiches horaires ?

Point Info Lila mobilité 

Légende :  : Pôle d’échange, ● : jours de circulation, L : Lundi, m : mardi, me : mercredi, j : jeudi, V : Vendredi, S : Samedi, Dim : Dimanche, Fêtes : jours fériés.

Lignes

40
41
42

Châteaubriant - Nantes
Châteaubriant 
Louisfert 
Saint-Vincent-des-Landes 
issé 
moisdon-la-Rivière 
Treffieux 
nozay 
Abbaretz 
La meilleraye-de-Bretagne 
Puceul - l’oseraye 

Saffré 
joué-sur-erdre 
nort-sur-erdre 
Trans-sur-erdre 
Les Touches 
Petit-mars 
Casson 
Sucé-sur-erdre 
La Chapelle-sur-erdre
nantes

Tarifs en Loire-Atlantique

Correspondance gratuite avec les réseaux urbains de l’agglomération nantaise et nazairienne.

Ticket 2,40 F

Ticket tarif réduit 1,20 F

Carnet de 10 tickets 21,00 F

Abonnement mensuel moins de 26 ans 48,00 F

Pass annuel* moins de 26 ans 31,70 F/mois

Abonnement mensuel 26 ans et plus 68,00 F

Pass annuel* 26 ans et plus 63,40 F/mois

Abonnements -18 ans** Lila Lila + Tan Lila + Stran

Abonnement trimestriel 50,00 F/trim. 96,00 F/trim. 86,00 F/trim.

Pass annuel* 15,50 F/mois 27,40 F/mois 24,40 F/mois

* Prélèvement automatique sur 10 mois pour l’année (2 mois gratuits). 
** Ce titre existe en version simple ou combinée. il n’est pas valable sur les minibus Lila T5, 15, 16, 18, 
ceux de la presqu’île, ainsi que les Ty’bus de la STRAn. 
Tarifs réduits appliqué sur les tickets vendus dans les minibus Lila, sur présentation des abonnements 
Lila scolaire et Lila -18 ans en cours de validité.

Bénéficiaires des tickets réduits (vendus dans les cars)
• enfant de 4 à 10 ans.
•  Famille nombreuse (sur présentation de la carte SnCF 50 %).
•  Personnes handicapées (sur présentation de la carte invalidité 80 %).
• Ancien combattant (sur présentation de la carte).

Lila gratuit 
Domicile en Loire-Atlantique et revenus inférieurs au SmiC selon conditions (demandeurs 
d’emploi, bénéficiaires du RSA…). Carte délivrée en mairie ou au Conseil général. n’est pas 
valable sur les réseaux urbains.
La gratuité est également appliquée aux accompagnateurs de personnes handicapées (invalidité 
supérieure ou égale à 80 %), ainsi qu’aux enfants de 0 à 3 ans (sur les genoux), directement 
à la montée dans le car.

Métrocéane
Car Bus Train Tram. Un seul ticket pour bouger au rythme de vos envies. Renseignements aux 
guichets SnCF, dans les espaces de mobilité de la TAn et de la STRAn.

Groupe
Les groupes de 8 personnes et plus ne sont pas acceptés, sauf accord préalable du Conseil 
Général. Demande à formuler 8 jours minimum avant la date du voyage : lila@loire-atlantique.fr

Le Département de Loire-Atlantique prend en charge 84 % du coût du transport. 
De fait, la participation financière 

demandée aux usagers est réduite à 16 %.



Héric

Issé

Saffré

Derval

Nantes

Nozay

Erbray

Jans

Ligné

Riaillé

Abbaretz

Couffé

Vay

Nort-
sur-Erdre

Carquefou

Blain

Lusanger

Le Cellier

Joué-sur-Erdre

Sion-les-Mines

Orvault

Oudon

Treillières

Rougé

Les Touches

Puceul

Sucé-sur-Erdre

Moisdon-
la-Rivière

Petit-Mars

Mouzeil

Châteaubriant

Treffieux

Grand-Auverné

Louisfert

Le Loroux-Bottereau

Saint-Herblain

Sautron

Saint-Aubin-
des-Châteaux

Couëron

Le Landreau

Petit-Auverné

Marsac-sur-Don

Ruffigné

La Grigonnais

Trans-sur-Erdre

Mouais

Saint-Mars-
du-Désert

Saint-Julien-
de-Concelles

Saint-Vincent-
des-Landes

Vallet

Grandchamps
des-Fontaines Casson

Barbechat

La Chapelle-
Basse-Mer

Rezé

Haute-Goulaine

La Chapelle-
sur-Erdre

La Meilleraye-
de-Bretagne

Vigneux-de-Bretagne

La Remaudière

Mauves-
sur-Loire

Basse-
Goulaine

La Chevallerais

Thouaré-sur-Loire

Notre-Dame-des-Landes

Sainte-Luce-
sur-Loire

Saint-Sébastien-
sur-Loire

La Boissière-du-Doré

Conquereuil

La Regrippière

Anetz

Vertou

La Chapelle-Heulin

RUE DU BOCAGE
ST-LOUIS

COUR DE LA HAYE

HALVÈQUE

LA STATUE

NOUVEAU BÊLE

JAPY

ÉGLISE

FORET PAVÉE

GARE SNCF

MAIRIE

CENTRE

LA GAUTERIE

PARKING DE LA POSTE

L’ISLE

GARE SNCF

LA GRÉE

LA DECHAUSSERIE

LE GRAND PATIS

ICAM

LA CHÈRE

RUE DES GENETS

MONTIGNÉ

LA NOÉ

MALRAUX

PLACE DE L’ÉGLISE

LA FERRIÈRE

BEAUCHÊNE

RTE DE SUCÉ

BONNEUVRE

LA FURETIÈRE

LE GRAND CHEMIN

LE BOIS MOREL

LA BRECHETIÈRE

ARISTIDE BRIANT

LA VILLE EN BOIS

LE PETIT BONHEUR

MOULIN ROUSSEL

LA MARCHANDERIE

FAUBOURG SAINT-GEORGES

DESAIX

PLESSIS TISON

LE CROISSANT
COLINIÈRE
PERRINES
MAIRIE DE DOULON

SAINT-DONATIEN

RD PT DE PARIS

ICAM

SAINT-CLÉMENT

LA FLEURIAYE
PETIT-PORT

BERLIOZ
MORRHONNIÈRE

BEL AIR
TALENSAC

BOUTS DES PAVÉS (PICABIA)

LES AMÉRICAINS

CHARLES LE GOFFIC
ROND-POINT DE RENNES

PLACE DU CIRQUE HALUCHÈRE

SNCF SUD

BACO

SAINTE-BARBESAINTE-BARBE
LA DELINAISLA DELINAIS

LA TOUCHELA TOUCHE

MAISON DES ASSOCIATIONS

BELLEVIGNE

CHÂTEAU D’EAUCHÂTEAU D’EAU

BEAUJOUR

LANTILLOUX

LA MELOITERIE

CINQ CHEMINS LES
MONCEAUX

LA FLEURIAYE

CORNETTE

MAISON BLANCHE

PROCÉ

ABIES

BEAUCHÊNE

LE PONT

L’ISAC ROND-POINT

LA VILLE EN BOIS

MAIRIE

LA COGNE

GILIÈRE

JEAN JAURES

VIERGE
LOGNE

NOUÉ VERRIÈRE

LA CÔTE

LA CHARLIÈRE

MARVILLIÈRE
GANERIE

TURBALIÈRE

GARE

CHAMP DE FOIRE
RUE DU DON

MAIRIE

GARE

GENDARMERIEGENDARMERIE

         RENÉ CASSIN 

L’OSERAYE

PAS CHEVALIERRUE DU CHÂTEAU LES CHARMES

CHAMP DE FOIRE

LE CARDO

BOULODROMME

41A

40

42

42

40

41A

41A40

41B

41C

40 41A 42

N

Sept. Oct. Nov. Déc. Janv. Fév. Mars Avr. Mai Juin Juil.

D 1 M 1 V 1 D 1 Me 1 S 1 S 1 M 1 J 1 D 1 M 1

L 2 Me 2 S 2 L 2 J 2 D 2 D 2 Me 2 V 2 L 2 Me 2

M 3 J 3 D 3 M 3 V 3 L 3 L 3 J 3 S 3 M 3 J 3

Me 4 V 4 L 4 Me 4 S 4 M 4 M 4 V 4 D 4 Me 4 V 4

J 5 S 5 M 5 J 5 D 5 Me 5 Me 5 S 5 L 5 J 5

V 6 D 6 Me 6 V 6 L 6 J 6 J 6 D 6 M 6 V 6

S 7 L 7 J 7 S 7 M 7 V 7 V 7 L 7 Me 7 S 7

D 8 M 8 V 8 D 8 Me 8 S 8 S 8 M 8 J 8 D 8

L 9 Me 9 S 9 L 9 J 9 D 9 D 9 Me 9 V 9 L 9

M 10 J 10 D 10 M 10 V 10 L 10 L 10 J 10 S 10 M 10

Me 11 V 11 L 11 Me 11 S 11 M 11 M 11 V 11 D 11 Me 11

J 12 S 12 M 12 J 12 D 12 Me 12 Me 12 S 12 L 12 J 12

V 13 D 13 Me 13 V 13 L 13 J 13 J 13 D 13 M 13 V 13

S 14 L 14 J 14 S 14 M 14 V 14 V 14 L 14 Me 14 S 14

D 15 M 15 V 15 D 15 Me 15 S 15 S 15 M 15 J 15 D 15

L 16 Me 16 S 16 L 16 J 16 D 16 D 16 Me 16 V 16 L 16

M 17 J 17 D 17 M 17 V 17 L 17 L 17 J 17 S 17 M 17

Me 18 V 18 L 18 Me 18 S 18 M 18 M 18 V 18 D 18 Me 18

J 19 S 19 M 19 J 19 D 19 Me 19 Me 19 S 19 L 19 J 19

V 20 D 20 Me 20 V 20 L 20 J 20 J 20 D 20 M 20 V 20

S 21 L 21 J 21 S 21 M 21 V 21 V 21 L 21 Me 21 S 21

D 22 M 22 V 22 D 22 Me 22 S 22 S 22 M 22 J 22 D 22

L 23 Me 23 S 23 L 23 J 23 D 23 D 23 Me 23 V 23 L 23

M 24 J 24 D 24 M 24 V 24 L 24 L 24 J 24 S 24 M 24

Me 25 V 25 L 25 Me 25 S 25 M 25 M 25 V 25 D 25 Me 25  

J 26 S 26 M 26 J 26 D 26 Me 26 Me 26 S 26 L 26 J 26

V 27 D 27 Me 27 V 27 L 27 J 27 J 27 D 27 M 27 V 27

S 28 L 28 J 28 S 28 M 28 V 28 V 28 L 28 Me 28 S 28

D 29 M 29 V 29 D 29 Me 29 S 29 M 29 J 29 D 29

L 30 Me 30 S 30 L 30 Me 30 D 30 Me 30 V 30 L 30

J 31 M 31 J 31 L 31 S 31

2013 - 2014

Calendrier des périodes de circulation

 Périodes Scolaires
 Vacances Scolaires

 Aucune Circulation
 Dimanche et Fêtes

Ligne 40 • Châteaubriant >  Nort-sur-Erdre > Nantes (via Moisdon-la-Rivière)

Jours de fonctionnement LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

L LMMe 
JV

LMMe 
JV

LM 
JVS

Me LMMe 
JVS

 
S

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

 
V

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

 
V Dim & Fêtes

Période Scolaire ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Vacances scolaires ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

RenVoiS 5-6 5-6 5-6 9 3 7 7 7 2 8 2 1 1 - 4
DÉPART De LAVAL - GARe RoUTieRe SnCF 10.30 10.30 10.30 15.25
CHÂTeAUBRiAnT - GARe SnCF 05.55 06.02 06.45 08.00 08.55 12.15 12.15 12.15 15.30 16.05 17.15 17.15 18.05 10.30 18.55
moiSDon-LA-RiViÈRe - ÉGLiSe 06.10 06.17 07.00 08.15 09.10 12.30 12.35 12.30 15.45 16.20 17.30 17.30 18.30 10.45 19.10
LA meiLLeRAYe-De-BReTAGne - mAiRie 06.17 06.24 07.07 08.22 09.17 12.37 12.42 12.37 15.53 16.27 17.37 17.37 18.38 10.52 19.17
joUÉ-SUR-eRDRe - RUe DU BoCAGe 06.25 06.32 06.27 07.10 07.15 08.30 09.25 09.25 12.45 12.50 12.45 16.01 16.35 17.45 17.45 18.45 11.00 19.25
TRAnS-SUR-eRDRe - RUe DeS GeneTS i i 06.31 i i i i i i i i i i i i i i i
LeS ToUCHeS - PARKinG De LA PoSTe 06.32 06.39 06.40 i 07.22 08.25 08.38 09.33 09.33 12.53 12.58 12.53 16.07 16.25 16.42 17.52 17.52 18.52 11.08 19.33
noRT-SUR-eRDRe - GARe SnCF 05.57 i 06.53 06.53 06.53 07.22 07.32 07.50 08.35 08.48 09.44 09.44 13.03 13.08 13.03 13.03 16.17 16.36 16.53 18.03 18.03 19.04 11.18 19.43
PeTiT-mARS - PLACe De L’ÉGLiSe 06.08 06.47 07.03 07.05 07.04 07.35 07.45 08.03 08.45 09.06 09.55 09.55 13.14 13.19 13.14 13.14 16.28 16.48

Départ 
nort- 

sur-erdre 
Champ 
de foire 
16.51

17.05 18.14 18.14 19.15 11.28 19.54
SAinT-mARS-DU-DÉSeRT - LA DeCHAUSSeRie 06.10 06.49 07.05 07.07 07.06 07.37 07.47 08.05 08.48 09.08 09.57 09.57 13.16 13.21 13.16 13.16 16.30 16.50 17.07 18.16 18.16 19.17 11.30 19.56
SAinT-mARS-DU-DÉSeRT - BeAUCHÊne 06.13 06.53 07.09 07.11 07.09 07.40 07.49 08.09 08.51 09.12 10.01 10.01 13.19 13.24 13.19 13.19 16.33 16.53 17.10 18.19 18.19 19.19 11.33 19.59
CARQUeFoU - CenTRe 06.20 06.59 07.15 07.22 i 07.51 08.00 08.22 08.58 09.20 10.10 10.10 13.26 13.31 13.26 13.26 16.40 17.05 17.22 18.29 18.29 19.30 11.40 20.06
nAnTeS - ReCTeUR SCHmiT i i i i 07.30 i i 08.38 i i i i i i i i i i i i i i i i
nAnTeS - SAinT-jeAn-BAPTiSTe-De-LA-SALLe i i i i 07.40 i i 08.51 i i i i i i i i i i i i i i i i
nAnTeS - miCHeLeT i i i i 07.41 i i 08.55 i i i i i i i i i i i i i i i i
CARQUeFoU - iCAm 06.23 07.02 07.18 07.25 07.56 08.05 09.03 09.26 10.16 10.16 13.31 13.36 13.31 13.31 16.45 17.07 17.24 18.36 18.36 19.33 11.42 20.09
nAnTeS - HALVÊQUe 06.25 07.08 07.24 07.29 08.01 08.10 09.06 09.29 10.20 10.20 13.37 13.42 13.37 13.37 16.51 17.13 17.30 18.43 18.43 19.40 11.45 20.11
nAnTeS - LA HALUCHÈRe 06.29 07.14 07.30 07.36 08.11 08.20 09.13 09.32 10.25 10.25 13.45 13.50 13.45 13.45 16.58 17.18 17.35 18.50 18.50 19.43 11.50 20.13
nAnTeS - SAinT-DonATien 06.34 07.20 07.36 07.42 08.19 08.28 09.19 09.38 13.52 13.57 13.52 13.52 17.27 17.44 19.48 11.56 20.19
nAnTeS - SAinT-CLÉmenT 06.37 07.23 07.39 07.45 08.22 08.31 09.21 09.41 13.55 14.00 13.55 13.55 17.33 i 17.50 19.51 11.59 20.24
nAnTeS - PLACe DU CiRQUe 06.43 07.29 07.45 07.52 08.28 08.37 09.26 09.46 14.00 14.05 14.00 14.00 17.38 i 17.55 19.55 12.05 20.30
nAnTeS - BACo 06.46 07.32 07.48 07.55 08.33 08.42 09.28 09.52 14.05 14.10 14.05 14.05 17.42 i 17.59 19.58 12.08 20.37
nAnTeS - SnCF SUD 06.48 07.34 07.50 07.57 08.35 08.45 09.30 09.55 14.07 14.12 14.07 14.07 17.44 17.40 18.01 20.00 12.10 20.40
Correspondance SnCF vers Paris 07.00 08.00 08.00 08.50 09.00 09.00 10.00 14.49 14.49 14.49 14.49 18.00 18.00 20.30 21.00

1 : Circule aussi le lundi de Pentecôte. 2 : Circule aussi les jours de sortie scolaire. 3 : Circule aussi les jours de rentrée scolaire. 4 : Circule aussi les jours veilles de rentrée scolaire. 5 : Correspondance avec la ligne 41 à nort SnCF. 6 : Pas d’arrêt à Champ de Foire retour Gare. 7 : Correspondance à Châteaubriant Gare SnCF avec le car en provenance de Laval du Lundi au Samedi.  
8 : Correspondance à Plateforme Châteaubriant avec le car de Laval du vendredi. 9. Correspondance avec le car 60 de 8 h 22 à Carquefou pour michelet.

Jours de fonctionnement LMMe 
JV

L LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

 
S

Me Me LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

 
V

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
J

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

 
V Dim & Fêtes

Période Scolaire ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Vacances scolaires ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
RenVoiS 3 6-7 5-9-10 5-8 2 5 5 5 9-11 2 1-4 1
Correspondance SnCF de Paris 09.56 15.53 16.09 17.07 17.07 19.28 18.07
nAnTeS - SnCF SUD 06.05 06.57 08.15 10.15 12.07 16.10 16.20 17.03 17.25 17.30 18.18 19.00 20.05 17.00 18.30
nAnTeS - BACo 06.07 06.59 08.17 10.17 12.09 16.12 16.22 17.05 17.27 17.32 18.20 19.03 20.07 17.02 18.32
nAnTeS - PLACe DU CiRQUe 06.10 07.02 08.20 10.20 12.12 16.15 16.25 17.08 17.30 17.35 18.23 19.05 20.10 17.05 18.35
nAnTeS - SAinT-CLÉmenT 06.15 07.07 08.25 10.25 12.17 16.20 16.30 17.15 17.35 17.40 18.28 19.10 20.16 17.10 18.39
nAnTeS - SAinT-DonATien 06.17 07.09 08.28 10.28 12.20 16.22 16.32 17.17 17.37 17.42 18.30 19.12 20.18 17.12 18.41
nAnTeS - LA HALUCHÈRe 06.30 07.20 08.15 08.40 10.40 12.10 12.30 12.35 15.31 16.40 16.40 16.48 17.23 17.31 17.55 18.00 18.45 19.27 20.30 17.25 18.52
nAnTeS - HALVÊQUe 06.33 07.25 08.17 08.44 10.42 12.13 12.34 12.39 15.35 16.44 16.44 16.52 17.31 17.39 17.59 18.04 18.49 19.31 20.32 17.30 18.57
CARQUeFoU - iCAm 06.35 07.29 08.20 08.47 10.46 12.16 12.37 12.42 15.36 16.46 16.46 16.54 17.35 17.43 18.01 18.07 18.52 19.34 20.34 17.33 18.59
nAnTeS - SAinT-jeAn-BAPTiSTe-De-LA-SALLe i i i i i i 12.24 i i i i i i i i i i 17.54 i i i i i
nAnTeS - miCHeLeT i i i i i i 12.25 i i i i i i i i i i 17.55 i i i i i
nAnTeS - ReCTeUR SCHmiT i i i i i i 12.30 i i i i i i i i i i 18.00 i i i i i
CARQUeFoU - CenTRe 06.37 07.34 08.30 08.51 10.52 12.19 12.42 12.40 12.45 15.41 16.53 16.53 17.01 17.40 17.48 18.08 18.14 18.13 18.58 19.40 20.38 17.37 19.03
SAinT-mARS-DU-DÉSeRT - BeAUCHÊne 06.44 07.42 08.36 09.00 10.59 12.26 12.50 12.48 12.53 15.47 17.01 17.01 17.09 17.49 17.57 18.18 18.25 18.24 19.06 19.48 20.43 17.42 19.09
SAinT-mARS-DU-DÉSeRT - LA DeCHAUSSeRie 06.47 07.46 08.38 09.02 11.01 12.30 12.54 12.50 12.55 15.52 17.04 17.02 17.10 17.54 18.02 18.22 18.28 18.27 19.08 19.51 20.45 17.43 19.11
PeTiT-mARS - PLACe De L’ÉGLiSe 06.49 07.48 08.42 09.06 11.05 12.34 12.58 12.55 13.00 15.55 17.08 17.06 17.14 17.55 18.03 18.25 18.30 18.29 19.12 19.55 20.49 17.47 19.13
noRT-SUR-eRDRe - GARe SnCF 06.48 i 08.02 08.55 09.19 11.15 12.45 13.09 13.08 13.11 16.07 17.21 17.19 17.27 18.13 18.21 18.40 18.42 18.41 19.24 20.07 20.59 17.57 19.23
LeS ToUCHeS - PARKinG De LA PoSTe 06.58 i 08.12 09.09 09.29 11.25 13.17 13.22 16.17 17.32 17.37 18.50 18.50 i 21.07 18.05 19.32
TRAnS-SUR-eRDRe - RUe DeS GeneTS i i i i i i 13.25 i i i 18.58 i i i i
joUÉ-SUR-eRDRe - RUe DU BoCAGe 07.05 i 08.19 09.16 09.37 11.33 13.35 13.30 17.45 18.56 19.06 19.36 21.14 18.11 19.40
LA meiLLeRAYe-De-BReTAGne - mAiRie 07.12 i 08.26 09.45 11.40 13.37 17.53 19.03 19.43 21.21 18.18 19.48
moiSDon-LA-RiViÈRe - ÉGLiSe 07.21 i 08.33 09.52 11.47 13.44 18.00 19.10 19.49 21.27 18.24 19.57
CHÂTeAUBRiAnT - GARe SnCF 07.35 07.55 08.47 10.07 12.02 14.00 18.15 19.25 20.03 21.43 18.40 20.13
ARRiVÉe LAVAL - GARe RoUTieRe SnCF 10.45 15.40

1 : Circule aussi le lundi de Pentecôte. 2 : Circule aussi les jours de sortie scolaire. 3 : Circule aussi les jours de rentrée scolaire. 4 : Circule aussi les jours veilles de rentrée scolaire. 5 : Correspondance avec la ligne 41 à nort SnCF. 6 : Correspondance avec les écoles de Châteaubriant. 7 : Correspondance à Châteaubriant Gare SnCF pour Laval à 09 h 05, uniquement les lundis et jours rentrées scolaires. 
8 : Correspondance à Châteaubriant Gare SnCF pour Laval à 14 h 05, du lundi au samedi. 9 : Desserte de Trans sur erdre sur demande uniquement. 10 : Correspondance prévue avec le car 60 de 12 h 48 à Carquefou-Centre. 11 : Correspondance prévue avec le car 60 de 18 h 20 à Carquefou-Centre.

Où trouver les horaires ?
Seuls les horaires des principaux arrêts sont 
indiqués sur cette fiche. Les horaires des 
autres arrêts absents sont consultables sur les 
affichettes positionnées aux arrêts.

• Vous pouvez également les obtenir 
à : la mairie de chaque commune desservie.

• Auprès d’Allo Lila

09 69 39 40 44
APPEL NON SURTAXÉ

  Pour tout savoir sur 
les horaires, itinéraires, 
titres de transport, points 
de vente, transporteurs. 
Du lundi au vendredi,  
de 8 h à 19 h et le 
samedi, de 8 h à 12 h 30.

•  Sur destineo.fr ou 
sedeplacer.loire-atlantique.fr

Découvrir les services Lila
Lila à la Demande, Lila scolaire, Lila lignes 
régulières, Lila covoiturage  
sur sedeplacer.loire-atlantique.fr

Contacter le transporteur
Lignes 40, 41 et 42  
exploitées par Kéolis Atlantique 
3, rue de la Garde BP 53 505,  
44335 nantes cedex 03 
www.keolis-atlantique.com

Légende :  : Pôle d’échange, ● : jours de circulation, L : Lundi, m : mardi, me : mercredi, j : jeudi, V : Vendredi, S : Samedi, Dim : Dimanche, Fêtes : jours fériés.

Pour prendre le car :
-  À l’arrêt, faites signe au conducteur.
-  Pour acheter un ticket dans le car,  

pensez à faire l’appoint.
-  Attention : les correspondances SnCF  

ne sont pas garanties et sont valables jusqu’au  
8 décembre 2013.

Infos web

  Tarifs, fiches horaires, actualités : 
sedeplacer.loire-atlantique.fr

  Vente en ligne de l’abonnement mensuel 
et des carnets de 10 tickets Lila : 
www.tan.fr et www.stran.fr

  info trafic, arrêts reportés : 
www.destineo.fr

  Lila covoiturage : 
covoiturage.loire-atlantique.fr

Lignes

40
41
42

41B

41B

MAISON DES ASSOCIATIONS

LE LAVOIR

GIBOIRE

CLOISONS

LA NOUE

LA GRANDE BODINIÈRE

LES VAUX
GUILLONIÈRE

BASSE GOULITIÈRE

PLACE BASCULE

MOULIN MILTIÈRE
BETULAS

VIERGE LOGNE

LES ABIES

CHÂTAIGNERAIE

QUAI BLIESRANBACH

CINQ CHEMINS

LA FLEURIAYE

NOUVEAU BÊLE NOUVEAU BÊLE 

LA BRECHETIÈRELA BRECHETIÈRE

JAPYJAPY

BOULODROMMEBOULODROMME

ICAMICAM

ARISTIDE BRIANDARISTIDE BRIAND

LES MONCEAUX

HALUCHÈRE

Nort-sur-Erdre

Carquefou

Les Touches

Sucé-sur-Erdre

Petit-Mars

Saint-Mars-du-Désert

Grandchamps
des-Fontaines

Casson

La Chapelle-
sur-Erdre

Orvault

Treillières

Sainte-Luce-
sur-Loire


